令 和 ２ 年 ６ 月 １ ８ 日

保護者 様

 大 阪 市 立 依 羅 小 学 校

 校 長  山西 直樹

授業時間についてのお知らせ

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症における学校休業が長く続き、授業時数の確保が非常

に困難な見通しとなっております。そこで、本校でも学校行事等を見直し、授業時数の確保を図る

ため、今年度予定していた時間割を見直し、下記と右表の通り授業時数の確保を図ることとしまし

た。

なお、今後も教育委員会の指示により、変更となることもありますので、その場合は改めてお知

らせいたします。

保護者の皆様には、急な変更となりますが、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

【変更点】

水曜日 ６時間目 （４年～６年【７月８日より、当面の間】）

（令和元年度まで）第１週：委員会活動 第２週～５週：クラブ活動

（令和２年度）  第１週：委員会活動 第２週：クラブ活動 第３～５週：授業

 ※委員会活動は５年と６年が参加。１年～４年は１４時４５分下校になります。

 ※クラブ活動は４～６年が参加。１年～３年は１４時４５分下校になります。

 （クラブ活動は６月に編成のみ行い、実際の活動は２学期からとします。クラブ活動がない時は

４～６年生は授業を行います。）

※変更となる場合もあります。その場合は、学年だよりやお手紙等でお知らせします。

金曜日 ６時間目 （２～６年【７月３日より、当面の間】）

（令和元年度まで）５時間授業 ６時間目：アフタースクール・国際クラブ

（令和２年度）  ６時間授業 放課後：アフタースクール・国際クラブ

※１年生は５時間授業。その後、アフタースクール・国際クラブです。

※アフタースクールは、基本として金曜日に行いますが、他の曜日に変更する場合もあります。

※変更となる場合もあります。その場合は、学年だよりやお手紙等でお知らせします。

（表）

※短縮期間や行事により、変更となる場合があります。

 （例：授業参観・教育懇談会・始業式・終業式・全学年５時間授業日など）

※変更のある日は、学校だよりや学年だよりに記載しております。急な変更の場合

は、改めてお手紙やホームページ、ミマモルメでお知らせいたします。

【下校時刻について】

５時間授業の日 １４：４０頃

６時間授業の日 １５：３０頃

金曜日 アフタースクール・国際クラブ参加 １６：１０頃

※最終下校時刻は、 ３月～１０月→１６：３０

             １１月～ ２月→１６：１５

です。

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間

２年 ５時間 ５時間 ５時間 ６時間 ６時間

３年 ６時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間

４年 ６時間 ６時間
６時間

（委員会の日は５時間） ６時間 ６時間

５年 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間

６年 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間